
 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “ GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

 

 

 

    DELIBERA n. 01/2021 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO RELATIVO AL PERSONALE 

DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI – TRIENNIO 2016-2018. PRESA D’ATTO. 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 05 (cinque) del mese di Gennaio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Arch. Vincenzo DE PAOLIS, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 

20.10.2019, assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi Arcieri; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 

   - 2 - 

VISTO il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali - 

Triennio 2016-2018” – sottoscritto in data 17 dicembre 2020 ed applicabile alla dirigenza; 

RICHIMATO l’art. 1, comma 2, del precitato contratto il quale testualmente recita: “Con il termine  “ammi-

nistrazione/i” si intendono tutte le pubbliche amministrazioni, ricomprese nell’Area Funzioni Locali, ai sen-

si dell’art. 7, comma 3, del CCNQ del 13.7.2016”; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 7, comma 3, e 4 del CCNQ del 13.7.2016 ai sensi del quale gli “ex 

IACP comunque denominati” rientrano nel comparto delle Funzioni Locali; 

VISTI gli artt. 53 e ss. del precitato CCNL del 17.12.2020 i quali prevedono alcuni incrementi di natura re-

tributiva; 

ATTESA la opportunità di prendere atto del contenuto normativo ed economico della nuova disciplina con-

trattuale da applicarsi alla dirigenza dell’Azienda; 

VISTA la L.R. n. 12/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 23, adottata in data 01 aprile 2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di prendere atto del “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Relativo al Personale dell’Area delle Fun-

zioni Locali - Triennio 2016-2018” – sottoscritto in data 17 dicembre 2020; 

2. di dare mandato alle competenti UU.DD. di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti alla inter-

venuta approvazione del nuovo contratto. 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rima-

nervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conser-

vazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

       F.to Pierluigi ARCIERI                         F.to Vincenzo DE PAOLIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

U.D.: “ GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

               

DELIBERA  n. 01/2021 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO RELATIVO AL PERSONALE 

DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI – TRIENNIO 2016-2018. PRESA D’ATTO. 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  - PARERE DI REGOLARITA’ 

TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE - 

 

 Si esprime parere favorevole  

_____________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

                                                               F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

data 05.01.2021         

    

 

 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

 

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

F.to Pierluigi ARCIERI 

 

data 05.01.2021 

 

 

 


